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Bevdlkerungsentwicklung nach Altersgruppen
2013 =100
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0 -19 Jahre 20 - 39 Jahre =40 - 59 Jahre
a0 - 79 Jahre e 30 und mehr Jahre

27 Kreuz

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil

Am G davon im Alter von ... Jahren
31.12.| Gesamt 0-19 | 20-39 | 40-59 | 60-79 |80und mehr
Anzahl
2013 12 550 1538 5436 3183 1889 504
2014 12 524 1518 5444 3114 1951 497
2015 12 613 1585 5410 3120 1976 522
2016 12671 1606 5464 3 066 1996 539
2017 12714 1610 5520 3024 2033 527
2018 12 752 1610 5563 2947 2091 541
2019 12 744 1613 5549 2 856 2158 568
2020 12 670 1593 5483 2810 2182 602
2021 12 634 1586 5457 2740 2227 624
2022 12 703 1585 5553 2 683 2277 605
Anteil in %
2022 100,0| 12,5] 43,7] 21,1} 17,9] 4,8
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevolkerungsentwicklung
Anteile der nicht deutschen Bevélkerung
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Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil
Am G davon nach 1. Staatsangehdrigkeit
3l.12. esamt deutsch | nicht deutsch
Anzahl
2013 12 550 11 963 587
2014 12 524 11928 596
2015 12 613 11 980 633
2016 12 671 12 022 649
2017 12714 12 022 692
2018 12 752 12 049 703
2019 12 744 12 045 699
2020 12 670 11973 697
2021 12 634 11 895 739
2022 12 703 11 871 832
Anteil in %
2022 100,0| 93,5| 6,5
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsentwicklung nach Geschlecht
2013 =100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

mannlich e===weiblich essinsgesamt

27 Kreuz

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil
Am davon
3112 Gesamt mannlich [ weiblich
Anzahl
2013 12 550 5818 6 732
2014 12 524 5852 6672
2015 12 613 5865 6 748
2016 12671 5911 6 760
2017 12714 5926 6 788
2018 12 752 5900 6 852
2019 12744 5 869 6 875
2020 12 670 5834 6 836
2021 12 634 5821 6 813
2022 12 703 5817 6 886
Anteil in %
2022 100,0| 45,8] 54,2
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Munster und fir den Stadtteil
Alter

27 Kreuz

Til

Jugend- Alten- Greying- durchschnitt-
quotient guotient Index liches Alter
in Jahren

m 27 Kreuz Minster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Am - Alter - S —
. urchschnitt-
3112 Jugend- Alten- Billeter J Greying- liches Alter
guotient guotient Index .
in Jahren

2018 17,51 21,15 -0,41 25,87 40,27

2019 17,72 22,26 -0,43 26,32 40,44

2020 17,72 23,24 -0,43 27,59 40,66

2021 17,82 24,12 -0,45 28,02 40,87

2022 17,70 24,15 -0,45 26,57 40,83

mannlich

2018 18,48 18,99 -0,37 18,02 39,68

2019 18,59 19,89 -0,38 18,36 39,89

2020 18,16 20,71 -0,39 19,35 40,09

2021 19,06 21,95 -0,41 20,97 40,30

2022 18,96 22,23 -0,41 20,73 40,34

weiblich

2018 16,66 23,04 -0,44 32,54 40,79

2019 16,95 24,33 -0,46 33,02 40,91

2020 17,34 25,46 -0,47 34,45 41,16

2021 16,74 26,00 -0,49 33,88 41,36

2022 16,63 25,79 -0,48 31,45 41,25
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Jugendquotient
Anzahl der Wohnberechtigten Bevoélkerung im Alter von 0 - 19 Jahren dividiert durch die

Anzahl der Wohnberechtigten Bevélkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit 100.

Altenquotient

Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 65 und mehr Jahren dividiert durch
die Anzahl der Wohnberechtigten Bevélkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit
100.

Billeter J

Differenz der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 0 -14 Jahren abziiglich der Anzahl
der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 50 und mehr Jahren dividiert durch die
Anzahl der Wohnberechtigten Bevodlkerung im Alter von 15 - 49 Jahren.

Greying-Index

Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 80 und mehr Jahren dividiert durch
die Anzahl der Wohnberechtigten Bevélkerung im Alter von 60 - 79 Jahren multipliziert mit
100.

Durchschnittliches Alter in Jahren
Das durchschnittliche Alter der Wohnberechtigten Bevdlkerung errechnet sich wie folgt:
((Altersjahrgang + 0,5) * Anzahl der Personen des Jahrgangs)/alle Personen

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil

27 Kreuz

Dichte
durch- durchschnittliche durch-
schnittliche Haushaltegrofle schnittliche
Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte
je bewohnter Adresse je Adresse

mit Haushalten

m 27 Kreuz Muinster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Dichte -
durch- durch- durch- durch-
Am schnittliche schnittliche schnittliche du_rcr_l- schnittliche
Anzahl der schnittliche Anzahl der
31.12. Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte- Haushalte
Personen Personen . . .

ie ha e km? je bewohnter groRRe .Je Adresse
Adresse mit Haushalten

Personen Haushalte
2018 125,68 12 567,84 9,23 1,53 6,00
2019 125,60 12 559,97 9,20 1,53 5,97
2020 124,87 12 487,04 9,14 1,53 5,93
2021 124,52 12 451,63 9,08 1,52 5,93
2022 125,20 12 519,64 9,14 1,52 5,98

Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Dichte
2018 58,15 5 814,80 4,27 X X
2019 57,84 5 784,25 4,24 X X
2020 57,50 5 749,75 4,21 X X
2021 57,37 5 736,98 4,18 X X
2022 57,33 5 733,03 4,18 X X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Dichte

2018 67,53 6 753,05 4,96 X X
2019 67,76 6 775,72 4,96 X X
2020 67,37 6 737,28 4,93 X X
2021 67,15 6 714,66 4,90 X X
2022 67,87 6 786,60 4,95 X X
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

bewohnte Adresse
Straf3e mit Hausnummer und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Personen gemeldet sind.

Adresse mit Haushalten
Strafe mit Hausnr. und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Haushalte generiert wurden.

Haushalte

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten“) von der Generierung ausgeschlossen.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil
Erwerbstatigkeit

27 Kreuz

Anteil der soz.vers.

an den Personen

15 - 64 Jahren

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Erwerbstatigkeit -

Anteil der Anteil der
sozialversiche-| ausschliel3lich Anteil der
De- | rungspflichtig | geringfligig Arbeitslosen
zem- | Beschéftigten | Beschaftigten an den
ber an den an den Personen
Personen Personen im Alter von
im Alter von im Alter von | 15 - 64 Jahren

15 - 64 Jahren | 15 - 64 Jahren

Anteil der Anteil der
Arbeitslosen Arbeitslosen
ohne Schul- ohne Berufs-

abschluss abschluss

an allen an allen

Arbeitslosen Arbeitslosen

Anteil der ausschlielich
geringfligig Beschaftigten
an den Personen
im Alter von
15 - 64 Jahren

Beschaftigten

im Alter von

m 27 Kreuz Mdinster

.

Anteil der

Arbeitslosen
an den Personen
im Alter von
15 - 64 Jahren

in %

2018 52,75 11,14 1,92 7,57 23,24
2019 53,46 11,43 1,58 10,60 26,49
2020 54,28 10,73 2,01 8,47 22,22
2021 56,77 10,96 1,71 10,63 25,63
2022 56,65 11,63 1,80 8,28 29,59

Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevélkerung - Erwerbstéatigkeit
2018 55,79 X 2,34 X X
2019 56,33 X 1,66 X X
2020 56,74 X 2,42 X X
2021 59,13 X 2,03 X X
2022 60,13 X 2,06 X X

Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevdlkerung - Erwerbstatigkeit
2018 50,11 X 1,55 X X
2019 50,97 X 1,51 X X
2020 52,14 X 1,65 X X
2021 54,72 X 1,44 X X
2022 53,69 X 1,58 X X
Quellen: Definitionen

Stadt Minster - Stadtplanungsamt; Statistik der Bundesagentur fir Arbeit

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

Stichtag: 31.12.

Sozialverischerungspflichtig Beschéftigte, geringfiigig Beschéftigte, Arbeitslose

Bundesagentur fiir Arbeit

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Munster und fur den Stadtteil
Geschlechterverhaltnisse

111 n

Bevolke- Single- Senioren- SGB-II-
rungs- Haushalte- Single- Empfanger-
verhaltnis Verhaltnis Haushalte- Verhaltnis
Verhaltnis
m 27 Kreuz Munster

Beschaf-
tigten-
verhaltnis

27 Kreuz

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Im - Geschlechterverhaltnisse -
De- . Senioren-
zem- | Bevélkerungs- Single- Single- SGB-II- Beschaftigten-
e Haushalte- Empfanger- e
ber verhéltnis o Haushalte- o verhéltnis
Verhaltnis e Verhéltnis
Verhaltnis
2018 1,16 1,30 3,76 0,77 1,03
2019 1,17 1,33 3,66 0,75 1,04
2020 1,17 1,34 3,49 0,74 1,06
2021 1,17 1,36 3,26 0,71 1,07
2022 1,18 1,38 3,06 0,96 1,05
Quellen: Definitionen

Bevolkerung: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt

Haushalte: Stadt Minster - Stadtplanungsamt

SGB-II-Empfanger: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit
Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit

Geschlechterverhéltnis

Rechnerisches Verhaltnis; Formel: Anzahl der weiblichen Personen dividiert durch die Anzahl
der ménnlichen Personen.

Ist das Ergebnis...

... kleiner als 1, Gberwiegen die mannlichen Personen.

... genau 1, ist das Verhaltnis ausgewogen.

... groRRer als 1, Giberwiegen die weiblichen Personen.

Je néher das Ergebnis an 1 ist, desto ausgewogener ist das rechnerische Geschlechter-
verhaltnis.

Bevolkerungsverhéltnis
Anzahl der weiblichen Wohnberechtigten Bevdlkerung dividiert durch die Anzahl der
mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung am 31.12.

Single-Haushalte-Verhéaltnis
Anzahl der weiblichen 1-Personen Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung dividiert
durch die Anzahl der mannlichen 1-Personen-Haushalte der Wohnberechtigten Bevolkerung

Senioren-Single-Haushalte-Verhéltnis

Anzahl der weiblichen 1-Personen Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von
75 und mehr Jahren dividiert durch die Anzahl der méannlichen 1-Personen-Haushalte der
Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 75 und mehr Jahren am 31.12.

SGB-II-Empfangerverhaltnis
Anzahl der weiblichen SGB-II-Empféanger dividiert durch die Anzahl der méannlichen SGB-II-
Empfanger am 15.12.

Beschéftigtenverhaltnis

Anzahl der weiblichen sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten am Wohnort Miinster dividiert
durch die Anzahl der ménnlichen sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten am Wohnort
Munster am 31.12.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil

27 Kreuz

Haushalte
Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der
Single- Senioren- Haushalte Haushalte
haushalte Single- mit Kindern mit Uber-
haushalte wiegender
Migrations-

m 27 Kreuz

Munster

vorgeschichte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Haushalte -
. Anteil der Haus
Am Anteil der Anteil der Anteil der [ halte mit tiber- durch-
. Senioren- . . schnittliche
31.12. Single- . Haushalte mit wiegender
Single- . . . Haushalte-
haushalte Kindern Migrations- .
haushalte . groRe
vorgeschichte
in % Personen
2018 65,53 7,40 10,40 12,34 1,53
2019 65,50 7,44 10,55 12,13 1,53
2020 65,66 7,52 10,63 12,00 1,53
2021 65,90 7,81 10,53 12,30 1,52
2022 66,11 7,44 10,09 12,73 1,52
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Haushalte

Der Begriff "Haushalt" wird hier als "Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben" verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltefiihrung
("Personen in Anstalten") von der Generierung ausgeschlossen.

Anteil der Singlehaushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte an allen Haushalten

Anteil der Senioren-Single-Haushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte im Alter von 75 und mehr Jahren an allen Singlehaushalten

Anteil der Haushalte mit Kindern
Antell der Haushalte, in denen minderjahrige Kinder leben, an allen Haushalten

Anteil der Haushalte mit tiberwiegender Migrationsvorgeschichte
Anteil der Haushalte, bei denen mindestens 50 % der Haushaltemitglieder eine
Migrationsvorgeschichte haben, an allen Haushalten

durchnittliche HaushaltegréRe
Anzahl der Personen, die durchnittlich einen Haushalt bilden

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil

Migration
Auslénder- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient guotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 27 Kreuz = Munster

27 Kreuz
Indikatoren der Wohnberechtigten Bevélkerung im Stadtteil
- Migration -
Anteil der Haus
Am y Auslander- Auslander- . . halte mit Uber-
3112, Auslander- Ju q- Alten- Migrations- . d
. gen en . wiegender
anteil i . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %

2018 5,51 13,03 10,74 11,35 12,34
2019 5,48 13,98 11,29 11,32 12,13
2020 5,50 12,46 11,57 11,23 12,00
2021 5,85 10,53 11,02 11,56 12,30
2022 6,55 11,29 10,70 12,23 12,73
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2018 5,73 12,13 12,13 11,31 X
2019 5,88 11,91 12,64 11,36 X
2020 5,83 10,87 12,32 11,30 X
2021 6,39 10,13 11,44 12,04 X
2022 6,86 10,70 11,31 12,34 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2018 5,33 13,85 9,46 11,38 X
2019 5,15 16,01 9,96 11,29 X
2020 5,22 13,99 10,84 11,18 X
2021 5,39 10,93 10,60 11,14 X
2022 6,29 11,83 10,14 12,13 X
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fir Minster und fir den Stadtteil

27 Kreuz

Soziales
| — [ , —
Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der
SGB II- SGB II- Kinder mit Kinder in Arbeitslosen
Empféanger Empféanger Migrations- Haushalten an den
im Alter von  im Alter von vorgeschichte  mit einem Einwohnern
15 - 64 Jahren 0 - 14 Jahren an allen Elternteil im Alter von
an den an den Kindern an allen 15 - 64 Jahren
Einwohnern Einwohnern Kindern
im Alter von im Alter von in Haushalten
15 - 64 Jahren O - 14 Jahren
m 27 Kreuz Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Soziales -
Anteil der Anteil der .
Anteil der
| SGB - SGB - Anteil der Kinder in Anteil der
m Empfanger Empfanger . . .
De- im Alter von im Alter von K_mder mit Hayshalten Arbeitslosen
Migrations- mit einem an den
zem- | 15-64 Jahren | 0-14 Jahren . . .
ber an den an den vorgeschichte Elternteil !Elnwohnern
Einwohnern Einwohnern ap allen ap allen Im Alter von
. . Kindern Kindern 15 - 64 Jahren
im Alter von im Alter von .
15 - 64 Jahren | 0- 14 Jahren In Haushalten
in %
2018 1,85 2,06 19,18 16,16 1,92
2019 1,76 2,68 19,70 16,69 1,58
2020 1,79 2,07 19,17 16,48 2,01
2021 1,78 1,83 18,01 17,23 1,71
2022 1,79 2,80 20,17 17,83 1,80
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Soziales -
2018 2,30 2,01 17,01 X 2,34
2019 2,29 2,07 16,37 X 1,66
2020 2,30 1,55 17,37 X 2,42
2021 2,35 1,38 16,77 X 2,03
2022 1,94 2,60 18,47 X 2,06
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Soziales -
2018 1,46 2,11 21,34 X 1,55
2019 1,29 3,30 22,97 X 1,51
2020 1,35 2,58 20,94 X 1,65
2021 1,28 2,29 19,30 X 1,44
2022 1,60 3,00 21,91 X 1,58
Quellen: Definitionen

Bevdlkerung, Migration, Haushalte: Stadt Minster - Stadtplanungsamt
SGB-II-Empfénger, Arbeitslose: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

Stichtag: 31.12.
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 27 Kreuz Minster

27 Kreuz

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung

im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2018 10,59 15,67 36,60 30,74 16,99
2019 10,69 15,83 36,03 30,77 17,36
2020 10,86 14,88 35,84 31,31 17,98
2021 10,92 14,60 35,80 31,30 18,30
2022 10,98 14,72 35,46 31,07 18,75
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2018 10,08 15,26 36,79 32,03 15,93
2019 10,27 15,18 36,09 32,29 16,43
2020 10,44 14,05 35,89 33,18 16,88
2021 10,51 14,47 35,50 32,64 17,39
2022 10,71 13,71 35,35 32,98 17,96
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2018 11,03 16,01 36,44 29,65 17,89
2019 11,05 16,38 35,97 29,50 18,14
2020 11,22 15,57 35,79 29,73 18,90
2021 11,25 14,71 36,06 30,18 19,06
2022 11,20 15,55 35,56 29,48 19,41
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.
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Anteile der Haushaltegrofen 2022
im Stadtteil und in Minster

27 Kreuz

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

m 27 Kreuz Minster

5 und mehr
Personen

Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Am davon mit ... Person(en)
31.12.| Gesamt 1 | 2 | 3 | 4 [ 5und mehr
Anzahl
2013 8 223 5478 1808 517 320 100
2014 8 238 5511 1803 513 315 96
2015 8 284 5547 1783 535 328 91
2016 8 252 5438 1860 525 339 90
2017 8 258 5418 1890 511 342 97
2018 8 251 5407 1892 510 345 97
2019 8 230 5391 1881 524 341 93
2020 8177 5 369 1841 544 328 95
2021 8 197 5402 1847 541 314 93
2022 8 258 5 459 1852 532 317 98
Anteil in %
2022 100,0| 66,1] 22,4] 6,4 3,8] 1,2
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevodlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Haushalt

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht
unterstellt werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten“) von der Generierung ausgeschlossen.
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Altersstruktur nach Migrationsvorgeschichte
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5,0% 25% - 25%
mannliche Deutsche ohne Migrationsvorgeschichte
m mannliche Deutsche mit Migrationsvorgeschichte
m méannliche Auslander
weibliche Deutsche ohne Migrationsvorgeschichte
weibliche Deutsche mit Migrationsvorgeschichte

m weibliche Auslander

5,0%

27 Kreuz

Wohnberechtigte Bevélkerung im Stadtteil
davon
Am ohne mit Migrationsvorgeschichte
. . davon
31.12.| Gesamt [ Migrations- | t Deutsche it
vor NSgesamt | auslander |personlicher| vererbter
geschichte Migrationsvorgeschichte
Anzahl
2013 12 550 11 216 1334 587 588 159
2014 12 524 11184 1340 596 584 160
2015 12 613 11 231 1382 633 593 156
2016 12 671 11 253 1418 649 597 172
2017 12714 11 257 1457 692 581 184
2018 12 752 11 305 1447 703 572 172
2019 12 744 11 301 1443 698 569 176
2020 12 670 11 247 1423 696 550 177
2021 12 634 11174 1460 739 548 173
2022 12 703 11 150 1553 832 542 179
Definitionen

Quelle: Stadt Miinster

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevodlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Auslénder
Als Auslander gelten die Personen, die eine fremde 1. Staatsangehdrigkeit besitzen,
staatenlos sind oder deren Staatsangehérigkeit nicht geklart ist.

Deutsche mit persdnlicher Migrationsvorgeschichte
Hierzu gehéren Heimatvertriebene, Aussiedler/Spataussiedler und weitere Eingeblrgerte.

Deutsche mit vererbter Migrationsvorgeschichte

Deutsche Kinder ohne personliche, aber mit vererbter Migrationsvorgeschichte. Kinder, die
mit Eltern aus dem definierten Personenkreis (Auslander, Aussiedler/Spataussiedler,
Heimatvertriebene und weitere Eingeblrgerte) im selben Haushalt leben, haben ebenfalls
eine Migrationsvorgeschichte. Hierbei reicht es, wenn ein Elternteil eine
Migrationsvorgeschichte hat.
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Saldierte Bevolkerungsbewegungen

27

Kreuz

Saldierte Bevdlkerungsbewegungen der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Stadtteil
Im davon

Zuzugs- Umzugs- sonstige

Jahr Gesamt “Geburten- gewinn bzw. gewinn Bevolkerungs-
Uberschuss .
. Fortzugs- bzw. gewinne bzw.
bzw. -defizit

verlust -verlust -verluste
2013 - 52 + 55 - 59 - 76 + 28
2014 - 26 + 63 + 22 - 78 - 33
2015 + 89 + 58 + 159 - 87 - 41
2016 + 58 + 98 + 27 - 45 - 22
2017 + 43 + 31 + 61 + 14 - 63
2018 + 38 + 55 + 98 - 95 - 20
2019 -8 + 70 + 56 - 92 - 42
2020 - 74 + 71 + 13 - 131 - 27
2021 - 36 + 71 -9 - 83 - 15
2022 + 69 + 39 + 80 -5 - 45
Quelle: Stadt Munster Definitionen

im Stadtteil
_J,-,-,l,.,-,-,-,-,L
] |
| ] — e || —
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
m Geburten- Zuzugsgewinn Umzugs- m sonstige
Uberschuss bzw. Fortzugs- gewinn Bevolkerungsgewinne
bzw. -defizit verlust bzw. -verlust bzw. -verluste

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevolkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Geburteniberschuss bzw. -defizit
Geburten abziglich der Sterbefalle

Zuzugsgewinn bzw. Fortzugsverlust
Wanderungen Uber die Stadtgrenze; Zuziige abzuglich Fortzlige

Umzugsgewinn bzw. -verlust
Wanderungen innerhalb der Stadtgrenze; Binnenzuziige abziiglich Binnenfortziige

sonstige Bevolkerungsgewinne bzw. -verluste
Beispielsweise: Abmeldungen von Amts wegen, Griindung einer weiteren Wohnung in
Munster

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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Wanderungssalden nach Altersgruppen

im Stadttell
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27 Kreuz
Wanderungssaldo der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Im Gesamt Im Alter von ... Jahren
Janhr 0-19 [ 20-39 | 40-59 | 60-79 [80undmehr
Anzahl

2013 - 135 + 60 - 141 28 +1 - 27
2014 - 56 + 39 + 28 96 - 15 - 12
2015 + 72 + 103 - 30 -7 +1 +5
2016 - 18 + 79 - 16 49 - 19 - 13
2017 + 75 + 87 + 24 28 -5 -3
2018 +3 + 110 - 68 51 + 6 + 6
2019 - 36 + 62 - 42 66 -7 + 17
2020 - 118 + 16 - 86 45 -5 +2
2021 - 92 + 41 - 87 50 -2 + 6
2022 + 75 + 65 + 78 44 - 13 - 11
Quelle: Stadt Miinster Definitionen
Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevolkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miunster abgebildet.

Wanderungen
Zu den Wanderungen zahlen: Zu- und Fortziige Gber die Stadtgrenze sowie Umzlge
innerhalb des Stadtgebietes.
Wanderungssaldo = (Zuziige + Binnenzuzige) - (Fortziige + Binnenfortziige)

zurick zur Internetseite

Karte der Stadtteile
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Arbeitslose
im Stadtteil

Hihin

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

m Arbeitslose im Stadltteil

27 Kreuz

Arbeitslose im Stadtteil
i~ Insgesamt davon
15.12. 9 mannlich weiblich
Anzahl in % Anzahl in %
2013 221 125 56,6 96 43,4
2014 221 120 54,3 101 45,7
2015 229 135 59,0 94 41,0
2016 205 128 62,4 77 37,6
2017 185 110 59,5 75 40,5
2018 185 105 56,8 80 43,2
2019 151 74 49,0 77 51,0
2020 189 106 56,1 83 43,9
2021 160 88 55,0 72 45,0
2022 169 89 52,7 80 47,3
Quelle: Statistik der Bundesagentur fir Arbeit Definitionen
Arbeitslose

Personen, die ...
.. vorubergehend nicht in einem Beschéaftigungsverhéltnis stehen oder nur eine weniger als
15 Stunden woéchentlich umfassende Beschéftigung ausiiben,
.. eine versicherungspflichtige, mindestens 15 Stunden wdchentlich umfassende
Beschaftigung suchen,
.. den Vermittlungsbemuhungen der Agentur flr Arbeit oder des Jobcenters zur Verfugung
stehen, also arbeitsfahig und -bereit sind,
.. in der Bundesrepublik Deutschland wohnen,
.. nicht junger als 15 Jahre sind und die Altersgrenze fir den Renteneintritt noch
nicht erreicht haben, und
.. sich personlich bei einer Agentur fur Arbeit oder einem Jobcenter arbeitslos gemeldet
haben.
Fur Hilfebeddrftige nach dem SGB Il findet nach § 53 a Abs. 1 SGB Il die
Arbeitslosendefinition des § 16 SGB Il sinngeméal Anwendung.

Methodischer Hinweis

Durch die gesetzlichen Anderungen, die ab 1.1.2009 in Kraft traten, sind altere Daten nur
bedingt vergleichbar. Bitte beachten Sie hierzu die Grundlagen der Bundesagentur fur Arbeit:
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Grundlagen-Nav.html

Die Arbeitslosenquoten liegen NICHT kleinraumig auf Ebene der 45 Stadtteile vor. Die
Bezugsbasis ,alle zivilen“ bzw. ,alle abhéngig zivilen Erwerbspersonen” wird nur
gesamtstadtisch von der Bundesagentur fir Arbeit ermittelt, daher kénnen keine
Arbeitslosenquoten fur raumliche Einheiten unterhalb der Stadtgrenze berechnet werden.

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
am Wohnort Munster und im Stadtteil
2013 =100
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-7 Kreuz Mdulnster

27 Kreuz

Sozialversicherungspflichtig Beschéaftigte am Wohnort im Stadtteil
Am davon davon
31.12. Insgesamt mannlich weiblich mit deutscher |oh_n§ degtsche
Staatsangehdrigkeit
Anzahl
2013 4538 2174 2 364 4338 200
2014 4661 2270 2391 4 456 205
2015 4727 2331 2 396 4523 204
2016 4818 2320 2498 4582 236
2017 4995 2418 2577 4740 255
2018 5 086 2504 2582 4827 259
2019 5111 2504 2 607 4820 289
2020 5114 2488 2626 4832 281
2021 5302 2564 2738 4987 315
2022 5323 2 600 2723 4 965 358
Quelle: Statistik der Bundesagentur flr Arbeit Definitionen

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte

Zum Personenkreis der sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten zahlen alle Arbeitnehmer
einschlieBlich der zu ihrer Berufsausbildung Beschéftigten, die kranken-, renten-, pflege-
versicherungspflichtig und/oder beitragspflichtig sind oder fiir die von den Arbeitgebern
Beitragsanteile zu entrichten sind. Aus dieser Abgrenzung ergibt sich, dass in der Regel alle
Arbeiter und Angestellten einschl. Personen in beruflicher Ausbildung von der Sozialversiche-
rungspflicht im Meldeverfahren erfasst werden. Daneben besteht in wenigen Fallen auch fur
Selbststandige Versicherungspflicht in der Sozialversicherung. Wehr- und Zivildienstleisten-
de gelten nur dann als sozialversicherungspflichtig Beschaftigte, wenn sie ihren Dienst aus
einem weiterhin bestehenden Beschéaftigungsverhaltnis heraus angetreten haben und nur
wegen der Ableistung dieser Dienstzeiten kein Entgelt erhalten.

Nicht zu den sozialversicherungspflichtig Beschéftigten zéhlen dagegen der weitaus tber-
wiegende Teil der Selbststandigen, die mithelfenden Familienangehdrigen sowie die
Beamten. Ergebnisse zu den ausschlief3lich geringfugig entlohnten Beschéftigten sowie
Uber Beschaftigungsverlaufe sind in der vierteljahrlichen Beschéftigtenstatistik nicht ent-
halten. Diese Ergebnisse sind Gegenstand eigenstandiger Statistiken, die bei der Bundes-
agentur flr Arbeit geftihrt werden.

http://statistik.arbeitsagentur.de
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Anteil privater Personenkraftwagen an den
Personenkraftwagen im Stadtteil und in Minster
am 1.1.2023

27 Kreuz

Minster

27 Kreuz

Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhénger im Stadtteil

Personenkraftwagen im Stadtteil am 1.1.2023
Anteil nach Antriebsarten

Hybride, Elektro
und sonstige
5,4 %

Diesel
28,6 %

Benzin
66,0 %

davon
Am Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen Kraft-
11, . u Nutz- fahrzeug-
insgesamt Kraftrader Ins- darunter N
. fahrzeuge | anhanger
gesamt private
Anzahl

2019 5021 308 4 600 4380 113 220

2020 4970 310 4 546 4416 114 214

2021 5015 300 4619 4 493 96 230

2022 4 957 305 4538 4 409 114 230

2023 4810 302 4 396 4243 112 223
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Bestand an Personenkraftwagen im Stadtteil
Am Insgesamt davon nach Antriebsarten
11. 9 Benzin | Diesel | Hybride Elektro [ Sonstige
Anzahl

2019 4 600 3110 1423 18 3 46

2020 4546 3108 1359 34 2 43

2021 4619 3161 1329 61 23 45

2022 4538 3055 1313 91 41 38

2023 4 396 2901 1258 127 73 37
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Zugelassene Kraftfahrzeuge bzw.
Personenkraftwagen
je 1.000 Einwohnerinnen und Einwohner
der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
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e K raftfahrzeuge Personenkraftwagen

27 Kreuz
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Private Personenkraftwagen je Haushalt
im Stadtteil und in Minster am 1.1.2023

27 Kreuz

Munster

Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhénger im Stadtteil
davon
Am | Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen N Kraft-
. . utz- fahrzeug-
1.1 insgesamt Kraftrader Ins- darunter ¢ ,,
. ahrzeuge | anhéanger
gesamt private
je 1.000 Einwohnerinnen und Einwohner der
Wohnberechtigten Bevolkerung am 31.12. des Vorjahres
2019 393,7 24,2 360,7 343,5 8,9 17,3
2020 390,0 24,3 356,7 346,5 8,9 16,8
2021 395,8 23,7 364,6 354,6 7,6 18,2
2022 392,4 24,1 359,2 349,0 9,0 18,2
2023 378,7 23,8 346,1 334,0 8,8 17,6
Quelle: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt Definitionen
Informationsmanagement und Statistikdienststelle
Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhanger im Stadtteil
Am Krgftfahrzeuge Kraftrader Personenkraftwagen Nutz- farlfrrjétg-
1.1. insgesamt insgesamt | darunter fahrzeuge anhanger
. private je .
jeha Haushalt jeha
2019 49,48 3,03 45,33 0,53 1,11 2,16
2020 48,98 3,05 44,80 0,53 1,12 2,10
2021 49,42 2,95 45,52 0,54 0,94 2,26
2022 48,85 3,00 44,72 0,53 1,12 2,26
2023 47,40 2,97 43,32 0,51 1,10 2,19
Quelle: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt Definitionen

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Wohnungsverdnderungen durch

Bautatigkeiten

27 Kreuz

2012

2013

2014
2015
2016
2019

2017+2018

m Baufertigstellungen von Wohnungen
m Verlust von Wohnungen durch Abbriche

2020

2021

2022

Im Jahr/ Baufertigstellungen von Wohnungen im Stadtteil
in den davon mit ... Raum bzw. Raumen
Jahren |Gesamt 1 2 | 3 | 4 [ 5 und mehr
zusammen Anzahl
2012 74 3 28 19 11 13
2013 27 - 13 9 2 3
2014 8 - 1 7 -1 1
2015 10 - 3 4 3 -
2016 5 -1 3 3 - -
2017+2018 18 - 5 6 4 3
2019 7 - 3 2 2 -
2020 52 1 20 12 16 3
2021 29 1 16 5 4 3
2022 30 - 18 5 9 -2
Verlust von Wohnungen durch Abbriiche im Stadtteil
2012 -1 - - - - -1
2013 -6 -3 - - -1 -2
2014 - - - - - -
2015 - - - - - -
2016 -6 - -3 - - -3
2017+2018 -15 -5 - -1 -6 -3
2019 -8 - - -1 - -7
2020 -2 - -1 - - -1
2021 - - - - - -
2022 - - - - - -
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Baufertigstellungen

Durch die neuen Erfassungsbdgen der Bautatigkeitsstatistik werden ab 2012 auch
Anderungen bei Umbautéatigkeiten festgehalten, wenn zum Beispiel kleinere Wohnungen zu
einer grol3en Wohnung zusammen gelegt werden. Dadurch kdnnen bei der Auswertung
negative Werte entstehen, obwohl es sich um Baufertigstellungen handelt.

Abbriiche

Ein Abbruch liegt vor, wenn die Bausubstanz, das heif3t die Summe des nutzbaren
Bauvolumens, durch BaumaBnahmen oder infolge anderer Ursachen vermindert wird.
HINWEIS: Im Jahr 2015 gibt es eine Ubererfassung der Abbriiche durch die Anderung des
Erfassungsdatums. Es wird durch eine Vorgabe von Information und Technik Nordrhein-
Westfalen die Abbruchsgenehmigung dem tatséchlichen Abbruch gleich gesetzt.

Hinweis 2017+2018

Die Bautatigkeit fur die Jahre 2017 und 2018 kann nur zusammen gefasst ausgewertet

werden.
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